Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0431/2022
Em, 23 de maio de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE A CONTRATAÇÃO DE UM
NEUROLOGISTA PARA ATENDIMENTO
MÉDICO DA POPULAÇÃO RESIDENTE NO
SEGUNDO DISTRITO - TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando que providencie a contratação de um neurologista para
atendimento médico da população residente no Segundo Distrito - Tamoios.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura se faz devido à necessidade do profissional especializado para
atender a demanda local.